
UCHWAŁA NR XLIX/341/2023 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy Kołaczkowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Kołaczkowo za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych na terenie 
Gminy w wysokości 40 zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych oraz 400 zł brutto za odbiór osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków do 3 m3. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Kołaczkowo:  

1) za worek o pojemności 120 litrów w wysokości 80,00 zł brutto, 

2) za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości 80,00 zł brutto, 

3) za pojemnik o pojemności 140 l w wysokości 100,00 zł brutto, 

4) za pojemnik o pojemności 240 l w wysokości 150,00 zł brutto, 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 500,00 zł brutto. 

2. Za worki lub pojemniki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości proporcjonalnej 
do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 1100 l. 

§ 3. 1. Jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Kołaczkowo:  

1) za worek o pojemności 120 litrów w wysokości 160,00 zł brutto, 

2) za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości 160,00 zł brutto, 

3) za pojemnik o pojemności 140 l w wysokości 200,00 zł brutto, 

4) za pojemnik o pojemności 240 l w wysokości 300,00 zł brutto, 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 1 000,00 zł brutto. 

2. Za worki lub pojemniki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości proporcjonalnej 
do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 1100 l. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/286/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 24 kwietnia 2018 r. 
w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 4030). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8494CBB9-8272-4C7C-A7D4-9120E0F8331B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8494CBB9-8272-4C7C-A7D4-9120E0F8331B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 07.07.2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U z 2022 r, poz. 1549) Rada Gminy w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy dostosują uchwały podjęte na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2 do zmian 
wynikających z niniejszej ustawy (tzn. określą górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1. Rada gminy określając stawki opłat, 
o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

Stawki określone niniejszą uchwałą, na mocy art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, stanowić będą podstawę do ustalenia w drodze decyzji opłaty wobec właścicieli nieruchomości, 
którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i jednocześnie nie przystąpili do systemu zorganizowanego przez Gminę Kołaczkowo. 

Jednocześnie górne stawki opłat określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie 
mogą stosować przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub 
w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Kołaczkowo. 

Dotychczasowa Uchwała Nr XXXVI/286/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 24 kwietnia 2018 r. 
w sprawie: określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 2018 r. poz. 4030) musi zostać dostosowana do obowiązujących 
przepisów. Ponadto górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych zostały dostosowane do obecnej sytuacji na rynku. 

Z uwagi na powyższe niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Kołaczkowo uchwały w zakresie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości. 

Wobec tego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8494CBB9-8272-4C7C-A7D4-9120E0F8331B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



